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İÇİNDEKİLER Ocak - Haziran 2023 Öne Çıkanlar

BİR YER BULAMAYIZ
DÜNYADAN UZAK

Daha temiz bir dünya için doğayı dinlemeye ve 
harekete geçmeye ihtiyacımız var.

FOSİL YAKIT KULLANIMINI 
AZALTMAK DÜNYANIN
KURTULUŞU OLUR
Selim Yirmibeşoğlu
Tayyare Limanı Dergisi’nin bu sayıdaki sektö-
rel konuğu Selim Yirmibeşoğlu ile sürdürüle-
bilir enerji hakkında bir sohbet gerçekleştirdik.
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Bugün sahip olduğumuz kaynak-
ların gelecekte de var olacağına 
emin miyiz? 

Düzce Üniversitesinden Prof. Dr. 
Öznur BOZKURT, Sürdürülebilirlik 
ve Çevre hakkındaki düşüncelerini 
aktardı.

Biz Tayyare Limanı olarak 
doğanın ve yeşilin korunmasını 
bir tercih olarak değil, 
zorunluluk olarak görüyoruz 

“Güçlü bir geleceğin ana kaynağı 
sağlıklı bir ekosistemdir” ilkesini 
savunan Serbay Interactive Kreatif 
Direktörü Özkan GÖZÜTOK düşün-
celerini aktardı.

Doğanın Sesi Türkiye olarak 
Çevremize ve Doğamıza oldukça 
önem veriyoruz 

Serbay Interactive Web Geliştirme 
Uzmanı Eray ŞEN; dergimizin bu 
sayısının konusu olan “Çevre Günü 
nedir, ne zaman belirli bir gün 
olmuştur?” bilgilerini aktardı. 
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Sene 2023 ve ilk yarısını tamamladık.

Senenin ilk yarısı için hazırladığımız dergi-
miz ile karşınızdayız. Bu sayımızı en büyük 
derdimiz olan çevre adına farkındalığı art-
tırabilmek için “Bir Yer Bulamayız Dünya-
dan Uzak” düşüncesiyle hazırlamak istedik. 
Dünyamız bir tane, onun değerini bilmeli 
ve sahip çıkmalıyız. 
Sıfır Atık Projesi bağlamında dijital olarak 
yayınladığımız dergimizde, aramıza katılan 
her arkadaşımız için TEMA Vakfı ile yaptı-
ğımız fidan bağışının sertifikalarını, farkın-
dalık yaratmak adına “Yeni İnsanlar Yeni 
Umutlar” köşemizde yer vermeye başladık. 
Biz biliyoruz ki; dünyamızı hep birlikte ko-
rumak en büyük görevimiz ve bu sebeple 
doğa dostu bir marka olarak var olmalı ve 
öncülük yapmalıyız. Dergimizin bu sayısın-
da da Doğa Dostu Markaları ve Projeleri-
ni ön plana çıkarttık. Aynı zamanda “Sür-
dürülebilir bir yaşam için ilk adımım neler 

olmalı?” diyen okurlarımızı düşünerek 
Doğa Dostu Alışkanlıklara Engel Olan Ön 
yargılara ve Sürdürülebilir Mimarinin öne-
mine değindik.  
Konumuz çevre olunca güneş enerjisini 
sistemini kullanarak yaptığı işlerle adından 
söz ettiren Enge Energy Yönetim Kurulu 
Başkanı Selim Yirmibeşoğlu ile röportaj 
yapmak istedik. Katkıları için çok teşekkür 
ediyoruz. 
Düzce Üniversitesinden Prof. Dr. Öznur 
Bozkurt, “Sürdürülebilirlik ve Çevre” adlı 
yazısında sürdürülebilirliğe dair merak 
edilen birçok konuya cevap veriyor. Özkan 
Gözütok ise “Bir Yer Bulamayız Dünyadan 
Uzak” yazısında bizlere İnsanoğlu için çev-
renin öneminden bahsediyor. Ekibimizin 
hazırladığı diğer tüm içerik ve yazılara iler-
deki sayfalarda ulaşabilirsiniz. 
Keyifli okumalar dilerim. 

Yılın ikinci yarısında görüşmek üzere. 
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SONİC’İN YAPIMCISI SEGA, ANGRY BİRDS’ÜN 
YAPIMCISI ROVİO’YU SATIN ALIYOR 

AB YENİLENEBİLİR ENERJİDE BİR İLKİ 
GERÇEKLEŞTİRDİ: ÜRETİM FOSİL YAKITI GEÇTİ

TİKTOK, YENİ ÖZELLİKLER VE AVATARLAR 
SUNACAK

GOOGLE, YAPAY ZEKA SOHBET ROBOTU BARD’IN 
YENİ ÖZELLİKLERİNİ TANITTI

Japonya merkezli oyun devi Sega, Avrupalı 
bir şirketi satın aldığını duyurdu.

“Sonic the Hedgehog” gibi önemli oyun-
lara imza atan Sega, mobil oyun dünyası-
nın önde gelen şirketi Rovio’yu 775 milyon 
dolara bünyesine katacak. 
Rovio’nun yapımcılığını üstlendiği Angry 
Birds, 1 milyar indirmeyi geçen ilk mobil 
oyun olmuştu. 
Anlaşmayı açıklayan Sega, Rovio’yu satın 
alma kararının küresel oyun pazarındaki 

“konumunu güçlendirme” ihtiyacına dayan-
dığını söyledi.
 Geçen yıl, dünya genelindeki sekiz oyun 

Londra merkezli enerji düşünce kuruluşu 
Ember’in analizine göre; Ekim 2022-Mart 
2023 tarihlerini kapsayan kış döneminde 
AB’de, enerji krizine rağmen fosil yakıtların 
elektrik üretimindeki payı geriledi.
AB ülkelerinde “Kriz Kışı” olarak adlandı-
rılan bu dönemde elektrik talebinin yüzde 7 

AI Avatarları olarak adlandırılan araç, ken-
dinize ait üç ila 10 fotoğraf  yüklemenizi 
ve beş sanat stili arasından seçim yapma-
nızı sağlayacak. Daha sonra birkaç dakika 
içinde 30 adede kadar ayrı avatar oluştura-
cak. Daha sonra profil resmi olarak veya hi-
kayelerde kullanmak için resimlerden birini, 
birkaçını veya tümünü indirebilirsiniz.

Stiller Lensa’da elde edebileceğinizden daha 
sınırlı olsa da, sonuçlar oldukça iyi görü-
nüyor. Bu nedenle özelliğin popüler olacağı 
kesin. Muhtemelen bu nedenle TikTok, su-
nucuların aşırı yüklenmesini önlemek için 

Google, başta yapay zeka olmak üzere şir-
ketin yeni ürün ve hizmetlerini tanıtırken 
sohbet robotu Bard’a ilişkin güncellemele-
rini duyurdu. 
Google, her yıl düzenlediği geliştirici etkin-
liği “Google I/O”da, yaklaşık 300 milyar 
dolarlık arama motoru reklam pazarındaki 
yerini sağlamlaştıracak yapay zeka alanında-
ki çalışmalarına ilişkin gelişmelerin yanı sıra 
yeni teknolojilerini de paylaştı.
 Etkinlikte tanıtılanlar arasında yapay zeka 
için yeni PaLM 2 büyük dil modeli, Gmail 
için yeni yapay zeka yazma araçları, Pixel 7a 
Android telefon, Pixel Tablet ve 1799 do-
larlık Pixel Fold katlanır telefon gibi yeni 
ürün ve hizmetler öne çıkarken yapay zeka 

stüdyosunda yaklaşık 550 çalışanı bulunan 
Rovio, istikrarlı oyunlarındaki indirmelerin 
beş milyara ulaştığını açıklamıştı.
Bu pazarın 2026 yılına kadar 263,3 milyar 
dolara çıkacağı ve mobil oyun yüzdesinin 
56’ya çıkması bekleniyor. Rovio güçlü oyun-
ların yanı sıra Beacon adındaki mobil oyun 
platformunun da sahibi. 
Sega, kendi mevcut ve yeni oyunlarını küre-
sel mobil oyun pazarına getirmeye yardımcı 
olmak için Rovio’nun “canlı hizmet mobil 
oyun operasyonundaki ayırt edici bilgi biri-
kimini” kullanacağını belirtti.

azalması, fosil yakıtlardan elektrik üretimi-
nin de bir önceki kışa göre yüzde 12 düş-
mesini sağladı.
 Kömürden elektrik üretimi yüzde 11, 
gazdan elektrik üretimi ise bu dönemde 
yüzde 13 azaldı.

günde yalnızca bir kez kullanmanıza izin ve-
recektir. Üretken AI görüntüleri zararsız bir 
eğlence gibi görünse de, bazı tartışmalara 
da yol açıyorlar.

Hem Lensa hem de Midjourney için sa-
natçılar, AI’nın çalışmalarını örneklediğin-
den ve zaman zaman biraz fazla cömertçe 
ödünç aldığından şikayet ettiler. Ve bu yılın 
başlarında Getty, Stable Diffusion’a sanat 
eseri üretmek için verilerini çaldığını iddia 
ederek dava açtı. Sanatçıların yerini tutma-
ya başlayan bu uygulamalar çok kullanılsa 
da şikayetlere de sebep olabiliyor denebilir.

sohbet robotu Bard’a eklenen özellikler de 
tanıtıldı.
 Şirketten yapılan açıklamada, Bard’ın baş-
latılmasından bu yana yaklaşık 2 ay geçti-
ği anımsatılarak ilk olarak ABD ve Birle-
şik Krallık’ta kullanıma sunulan yapay zeka 
hizmeti için birçok geri bildirim alındığı 
aktarıldı. 
Kullanıcı deneyimini daha iyi hale getirmek 
için hızla uyum çalışmaları yapıldığı belirti-
len açıklamada, Bard’ın yakın zamanda daha 
yetenekli bir büyük dil modeli olan PaLM 
2’ye taşındığı, bunun da gelişmiş matematik 
ve muhakeme becerileri ile kodlama yete-
nekleri dahil olmak üzere son iyileştirmele-
rin çoğunu mümkün kıldığı kaydedildi.

YERİNE BİRİNİ ARAYAN ELON MUSK, TWİTTER’DAKİ 
CEO’LUK GÖREVİNE VEDA EDİYOR
Elon Musk, yerine birini bulduktan sonra 
Twitter’ın CEO’luğundan istifa edeceğini 
söyledi. Musk, bundan sonra sadece yazı-
lım ve sunucu ekiplerini yöneteceğini de 
açıkladı.
Birkaç gün önce Elon Musk, Twitter’da 
bir anket yayınlamış ve kullanıcılara, şir-
ketin başkanlığından istifa edip etmemesi 
gerektiğini sormuştu. Aynı zamanda an-
ketinin sonuçlarına uyma sözü de vermişti. 

Yani çoğunluk etmesi gerektiğini söylerse 
başkanlıktan istifa edeceğini belirtmişti. 
Anket kapandığında, katılımcıların yüzde 
57,5’i Musk’ın istifa etmesi gerektiğini 
söylemişti.

JAPONYA, 2025 YILINA KADAR UZAYDAN GÜNEŞ 
ENERJİSİ ELDE ETMEK İSTİYOR

Japonya ve ülkenin uzay idare-
si JAXA, güneş enerjisini uzay-
dan dünyaya ışınlamayı mümkün kıl-
maya çalışıyor. 2015 yılında başlayan 
çalışmalarda Japonya, bu teknolojiyi gerçe-
ğe bir adım daha yaklaştırmaya hazırlanıyor. 
 
2015 yılında, JAXA bilim adamları bir 
elektrikli su ısıtıcısını çalıştırmak için ye-
terli enerji olan 1.8 kilovat gücü başarılı bir 
şekilde ışınlayarak önemli bir atılım yaptı. 
 
Uzaya dayalı güneş enerjisi kavramı, 1968’de 
Amerikalı bir fizikçi tarafından önerildi ve 
36.000 kilometre yükseklikte elektrik üret-
mek için güneş panellerinin uzaya fırlatıl-
masını içeriyor. Üretilen güneş enerjisi daha 
sonra mikrodalga fırınlarda kullanılanlara 
benzer şekilde mikrodalgalara dönüştürü-
lüyor ve tekrar elektrik enerjisine dönüştü-
rüldüğü yerdeki alıcı istasyonlara iletiliyor. 
 
Proje, hem yatay hem de dikey yönler-
de 50 metrelik mesafelerde başarılı mik-

rodalga güç iletimi deneyleri de dahil 
olmak üzere önemli bir ilerleme kaydet-
ti. Geleceğe bakıldığında, grup 1 km ila 
5 km arasında değişen daha uzun mesa-
felerde dikey iletimi denemeyi planlıyor. 
 
Uzay tabanlı güneş enerjisinin potansiyel 
faydaları muazzam olsa da, maliyet önemli 
bir zorluk olmaya devam ediyor. Bir nük-
leer reaktörün çıktısına eşdeğer 1 gigawatt 
üretmek için geniş bir güneş paneli alanı ge-
rekli oluyor. Teknolojik gelişmelere rağmen, 
böyle bir kapasiteyi kurmanın tahmini ma-
liyeti 1 trilyon yen’i (7.1 milyar $) aşıyor. 
 
Uzaya dayalı güneş enerjisi başarılı olursa, 
enerji ihtiyaçlarımızı karşılamak için sürdü-
rülebilir bir çözüm sunarak temiz enerjiden 
yararlanma ve kullanma şeklimizde devrim 
yaratabilme potansiyeline sahip oluyor. Bu 
çığır açan teknolojiyi geliştirmek için kıya-
sıya bir rekabet bulunuyor. Japonya bu kü-
resel yarışta ön sıralarda yer almaya kararlı 
gibi görünüyor.

GÜNCEL
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SERBAY’DAN HABERLER

MUFLON CARAVAN WEB SİTESİ 
YAYINDA! 
Muflon Caravan firması için hazırlamış olduğumuz modern ve 
dinamik bir arayüze sahip kurumsal web sitesini Türkçe, İngiliz-
ce ve Almanca olarak üç farklı dilde tamamlamış bulunmaktayız. 
Mufloncaravan.com adresini ziyaret ederek firma hakkında detaylı 
bilgilere, karavan modellerine ve haberlerine ulaşabilirsiniz.

Jer Havalandırma firması için güncel 
trendleri takip ederek, tüm cihazlara 
uyumlu, kullanımı rahat bir web sitesi 
hazırladık. İki farklı dil seçeneği ile 
müşteri kitlesini arttırmayı hedefledik. 
Firma hakkında detaylı bilgilere,
ürünlerine ve haberlerine
jerhavalandirma.com’dan ulaşabilirsiniz.  

Wints Winter Garden firması için daha modern 
ve görsel grafikleri oldukça dikkat çeken yeni bir 
kurumsal web sitesi hazırladık. İki farklı dil
seçeneği ile ister Türkçe, ister İngilizce kullanım 
imkanı tanıdığımız web sitemizin, önümüzdeki 
günlerde Almanca ve Arapça dil seçenekleri ile 
de kullanıma sunulmasını planlamaktayız. 

HASMER OTOMOTİV YENİ ARAYÜZÜ İLE 
KARŞINIZDA! 

Hasmer Otomotiv yeni web sitesi ile karşınızda!

Son trendlere uygun şekilde kurgulanmış yenilikçi bir web sitesi tasarladık.
Masaüstü, mobil ve tablet erişimlerinde uyumlu yapısı ile kullanıcı dostu 
web sitesi deneyimini keşfedin.

Ekspertizleri Hasmer kalite ve güvencesiyle yapılmış seçkin ikinci 
el vasıtaların tümüne Hasmer 2. El sayfasından ulaşabilirsiniz. 
Otomotiv sektöründe trend konuları Hasmer Blog ile yakından takip edin.
Hasmer sosyal medya hesaplarına tek bir yerden ulaşın.
Servis Noktaları, Sigorta, Kampanyalar, Haberler ve daha fazlası
hasmer.com.tr’de.

Duyarlı Web Site Tasarımı - Responsive

Modern Arayüz

Dinamik Efektler

SSL Sertifikalı & Seo Alt Yapılı

K8 İçerik Yönetim Paneli 

Otomotiv ve Demir-Çelik sektörlerinde 
uzun yıllara dayanan tecrübesi ile hizmet 
veren 3S Mühendislik, web site çalışmaları 
için Serbay Interactive’i tercih etti. Çalışma-
larına başlanan web sitesinin önümüzdeki 
günlerde tamamlanması planlanmaktadır. 

Akıllı Bina Teknolojileri ve Elektrik Sistem-
leri Fuarı, Türkiye İnşaat Teknolojileri ve 
Endüstriyel Yapı Fuarı gibi birçok fuar or-
ganizasyonu gerçekleştiren Artı 2 Fuarcılık 
ile web site ve kurumsal mail çalışmaları için 
anlaşmaya varıldı. İlk etapda atechfuari.com 
web sitesini yeni arayüzü ile yayına alarak 
diğer web site için çalışmalarımıza devam 
etmekteyiz. 

Düzce Ticaret ve Sanayi Odası projesi olan 
duzceyegelsene.com için çalışmalarımıza 
başladık. Düzce’nin tanıtımı ve turizmi-
ni arttırmak için planlanan bu projenin ilk 
etapda web sitesini tamamlayıp ikinci etap 
olarak mobil uygulamasını yayına alarak 
tüm platformlarda kullanıcılara erişmeyi 
planlamaktayız.

Kurumsal web site ve mail hizmetleri için 
destek sağlayacağımız KSM ÇELİK firması 
ile ailemizi büyütmekteyiz. Firmalara verdi-
ğimiz özverili destek ile onların her zaman 
yanlarında olduğumuzu göstermekteyiz. 
Çalışmaları devam eden web site çalışma-
larını önümüzdeki günlerde tamamlayıp, 
yayına almayı hedeflemekteyiz.

Yeni Müşteriler

3S Mühendislik Aramıza Katıldı.

Artı 2 Furacılık Web Sitesi Çok 
Yakında Sizlerle!

Düzce TSO Turizm Projesi 
duzceyegelsene.com

KSM Çelik, Serbay Ailesine Katıldı.

JER HAVALANDIRMA YENİ WEB SİTESİ İLE 
KARŞINIZDA !

WINTS WINTER GARDEN
WEB SİTESİ YENİLENDİ!
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YENİ İNSANLAR YENİ 
UMUTLAR

ARAMIZA HOŞ GELDİNİZ!

Ensar Atasever
Serbay Interactive, Stajyer

Erhan Aydın
Serbay Interactive, Stajyer

Merhabalar, ben Ensar Atasever. Doğma 
büyüme Düzceliyim. İlkokul ve ortaokul 
zamanlarım çok başarılı geçti. Sonrasında 
ise liseyi Arsal Anadolu Lİsesi’nde okudum. 
Lise hayatım boyunca hangi bölümü okuya-
cağıma karar vermek benim için çok zordu. 
Açıkçası mezun olana kadar da hiçbir fikrim 
yoktu. Çevremde yazılım alanıyla uğraşan 
insanlar bu bölüme ilgi duymama katkı 
sağladılar. Bunun sonucu da üniversite ter-
cihlerimi etkiledi. İşte Sakarya Uygulamalı 
Bilimler Üniversitesi’nde “Bilgisayar Prog-
ramcılığı” okuma serüvenim bu şekilde baş-
lamış oldu.
 Üniversite yıllarımda yazılım içinde ol-
dukça beni daha çok meraklandırmaya ve 
heveslendirmeye başladı. Böylece doğru 
kararı verdiğimi ve kendim için doğru mes-
leği bulduğumu anlamış oldum. Okulumun 
son yılına girdiğimde staj yeri bulmam ge-
rekiyordu. Hemen staj yeri aramaya başla-
dım. Birçok firma ile görüşme ve iletişim 
kurma imkanım oldu fakat nedense Serbay 
benim ilgimi daha çok çekti. İlgimi çeken 
şeyleri düşündüğümde Serbay’da hepsini 
bulabildiğimi düşünüyorum. Bir iş yerin-
de en önemsediğimiz şeyler; çalıştığımız 
ortamı ve çalışma arkadaşlarımız olabilir.
Serbay’da çalışma ortamı hem keyifli hem 

Merhabalar, ben Erhan Aydın. İstanbul do-
ğumluyum. 10 senedir Düzce’de yaşıyorum. 
Osman Kuyumcu Anadolu İmam Hatip 
Lisesi mezunuyum. 2023 yılında Karama-
noğlu Mehmet Bey Üniversitesi Yeni Medya 
lisans bölümünden mezun oldum. Teknolo-
jiyi takip etmeyi, yeni şeyler üretmeyi seven 
biri olmam ve en önemlisi ana akım medya 
ve eleştirel düşüncenin kavgası beni bu sek-
töre itti diyebilirim. 
Mesleki gelişim serüvenime yerel bir gazete-
de başladım. Burada sosyal medya yönetimi 
alanında staj gördüm. Üniversite serüveni-
min sonlarına yaklaştığımda Serbay’da video 
editör olarak staj yapma imkânı buldum. 
Postmodern dönemin iletişimcisi, yeni 
medya gazetecisi olarak dijitalin elini değ-
diği her alanda bulunmak, gözlem yapmak 
ve kendime bir şeyler katmak en büyük 
amacım. Böylece sektörün ihtiyaçlarını kar-
şılayabileceğimi, mesleki olarak doyuma 
ulaşabileceğimi ve maddi manevi iş tatmini 
elde edebileceğimi düşünmekteyim.
Serbay’da staj yapabilme şansı bulduğum 
için çok şanslı olduğumu söylemek istiyo-
rum. Belli bir vizyonu ve misyonu olan, sek-
törle birlikte gelişen, kimi zaman öncülü-
ğü elinde tutan bir reklam ajansı. Hemen 

öğretici diyebilirim. Çalışma arkadaşlarım 
ise birbirinden iyi ve yardımsever insanlar. 
Tabi ki, tüm bunların yanında Serbay’ı seç-
memin en büyük sebeplerinden birisi başa-
rılı işlere imza atmış olmalarıydı. Kendimi 
burada geliştirebileceğimi düşünüyordum 
ve düşündüğüm gibi ilerliyorum. Burada 
birçok deneyim kazandım ve bu deneyimin 
gelecekteki iş yaşamıma katkısının olacağını 
şimdiden kestirebiliyorum. 
Staj sürecimde şu ana kadar onlarca proje-
nin yapım sürecine katkı sağladım. Bu pro-
jeler de benim gelişmemde bana katkı sağla-
dılar. Serbay’da çalışmak ben için çok keyifli 
bir süreç. Bana kazandırdıkları deneyim için 
tüm ekip arkadaşlarıma 
teşekkür ediyorum.

hemen her sektörden müşteri kitlesine 
sahip olan Serbay sayesinde, farklı müşteri 
profillerini tanıma imkânı, müşteri taleple-
rinin nasıl en iyi şekilde karşılanabileceğine 
yönelik para ile satın alınamayacak gözlem-
ler yapma şansı yakaladım. Böylece mesleki 
gelişim açısından büyük fırsatlar yakaladığı-
mı söyleyebilirim. Bana bu imkanı tanıyan 
ve sanki yıllardır birlikte çalışıyormuşçasına 
samimi davranan, beni kendilerinden gören 
Serbay ailesine teşekkür ediyorum. İyi ki 
varsınız.

Serbay’ı seçmemin en büyük sebeplerinden birisi 
başarılı işlere imza atmış olmalarıydı. Kendimi

burada geliştirebileceğimi düşünüyordum
ve düşündüğüm gibi ilerliyorum. 

Postmodern dönemin iletişimcisi, yeni medya 
gazetecisi olarak dijitalin elini değdiği her alanda 
bulunmak, gözlem yapmak ve kendime bir şeyler 

katmak en büyük amacım.
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KOD8’DEN HABERLER

Kobi, emlak firmaları ve bireylerin teknik detaylarla uğraşmadan 
kolayca web sitesine sahip olmanız için geliştirdiğimiz Kod8 paket-
lerine yeni tema ekledik. Ayrıca müşteri portföyümüz de büyüme-
ye devam ediyor. Lalezar Yapı, Konut Emlak, Düzce Şehit ve Gazi 
Derneği, UKFit, Özkan Çakır, Anıl Hipermarket ve Gusto Resta-
urant geçtiğimiz aylarda bizi tercih edenler arasında.

Müşterilerinize daha kolay bir menü deneyimi sunmak için geliştir-
diğimiz QR Menü yazılımımız Vua üzerinde geliştirmeler yapmaya 
devam ediyor ve müşteri kitlemizi arttırıyoruz. Vua Qr menü kul-
lanan cafe ve restaurantların menülerine tek bir yerden ulaşmanızı 
sağlayacak vua.kod8.net’i yayına aldık. Vua ile kendi QR menünüzü 
oluşturmak için kod8.net/vua adresini ziyaret edebilirsiniz. Üstelik 
ilk yıl ücretsiz.

Kod8 Kobi Paketi İçin Yeni Tema 
ve Geliştirmeler Yapıldı

Vua.kod8.net Yayında!

Kod8 olarak kurumsal web sitemizi yeniledik. Modern arayüzüyle 
hizmetlerimiz hakkında detaylı bilgilere ulaşmak ve paketlerimizi 
daha kolay bir şekilde satın almak için yenilenen arayüzü ile web 
sitemiz kod8.net’i ziyaret edebilirsiniz.

Optik mağazalarının stok, reçete, kasa ve müşteri yönetimini kolay-
laştırmak için geliştirdiğimiz OptikPro asistan arayüzünü yeniledik 
ve hata düzeltmeleri yaptık. Ayrıca cumhuriyetimizin 100. yaşına 
özel 2023 yılı boyunca OptikPro’yu ücretsiz kullanabilirsiniz.

Kod8.net Yenilendi!

OptikPro Yenilendi!
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“Doğa! En küçük bir çaba harcamadan ve mükemmel 
bir kusursuzlukla en basit maddeden son derece farklı 

şeyler yaratıyor; hepsinin üzerine de ince bir tül örtüyor. 
Yarattığı her bir parçanın kendine has özellikleri, her bir 
durumun ayrı açıklaması var ama sonuçta hepsi birlikte 

bir bütünü oluşturuyorlar.”  
Goethe

KAPAK
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DOĞAYA TEŞEKKÜR
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Her aldığımız nefeste, her kokladığımız çiçekte,
içtiğimiz suda, tüm engin denizlerde,
huzurumuzda ve özgürlüğümüzde

doğaya teşekkür borcumuz var.
 

Biz Tayyare Limanı olarak adımlarımızı; doğaya
teşekkürümüzün sorumluluğuyla atıyoruz. 

Sürdürülebilirlik raporumuzu ve dergimizi dijital 
olarak okurlarımızla buluşturarak “Sıfır Atık” ilke-
sini yaşatıyoruz. Aramıza katılan her ekip arkadaşı-

mız için TEMA’ya fidan bağışında bulunuyor
ve ormanlarımızın genişlemesine

katkı sağlamayı amaçlıyoruz.
 

Daha temiz bir dünya için doğayı dinlemeye ve ha-
rekete geçmeye ihtiyacımız var çünkü biliyoruz ki; 

Bir yer bulamayız dünyadan uzak.
 

Dünya Çevre Günü Kutlu Olsun!
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Sürdürülebilirlik ve geri dönüşüm için harekete geçmeye devam 
eden Mavi, Repreve iplikleri nem ve ısı düzenleme özelliğine sahip 
inovatif  kumaşlara dönüştürüyor. Mavi, verilere göre bugüne kadar 
593.760 pet şişeyi geri dönüştürdü. Repreve karışımlı kumaşlarla 
Mavi Pro Smart koleksiyonunu çıkarttı. Mavi, bu koleksiyonunda 
ürettiği jeanlerin her birinde ortalama 8 plastik şişe kullanıldığını ve 
inovatif  tekniklerle üretilerek daha az su ve enerji harcanarak %100 
Vegan olarak üretildiğini açıkladı.

Proje Türkiye İş Bankası’nın katkıları ile TEMA Vakfı ve Orman 
Genel Müdürlüğü iş birliğinde 2008 yılında başlamıştır. 2008-2018 
yıllarını kapsayan 10 yıllık sürede, ilk 5 yılında İş Bankası ormanla-
rının tesisi ve dikilen her sahanın 5 yıl süre ile bakımlarının yapıl-
ması planlanmıştır. 
Projede planlandığı şekilde 81 ilde fidan dikimleri gerçekleştirilmiş, 
planlananın üzerinde bir alanda toplamda 1.604 hektar (yaklaşık 
2.150 futbol sahası büyüklüğü) alanda 2,2 milyon fidan dikilmiştir. 
Dikim yapılan tüm sahalarda ilkbahar ve sonbahar dönemlerinde 
her saha için 5 yıl boyunca kontroller gerçekleştirilmiş ve yeterli 
başaranın sağlanamadığı illerde tamamlama dikimleri ve bakım ça-
lışmaları gerçekleştirilmiştir. 2020 yıl sonu itibari ile projenin başarı 
oranı %84 olarak tespit edilmiştir. Proje, ağaçlandırma alanında; bir 
sivil toplum kuruluşu, özel sektör ve kamu iş birliği ile gerçekleştiri-
len bugüne kadar düzenlenen en büyük sosyal sorumluluk projesidir.

5 Yıl İçerisinde 50 Milyon Yeni Arı Doğaya!
Projenin amacı, doğada koloni olarak yaşamayan (soliter arı), tek 
başına varlığını sürdüren arılara yaşam alanları yaratmak ve özellikle 
şehirleşmenin yoğun, yeşil alanların ise az olduğu ve arı popülas-
yonunun gittikçe azaldığı İstanbul ve Ankara gibi büyük şehirlerde, 
şehrin çeşitli bölgelerine monte ettiğimiz arı evleriyle, arı nüfusunun 
arttırmak, sürdürülebilir ve verimli besin kaynaklarının çoğalması 
ve bu vesileyle sağlıklı nesillerin gelişimine katkı sağlanması amaç-
lanıyor ve çocukların artık şehirde bile dalından meyve yiyebilmesi 
için çalışılıyor.

“Arı Evim Geleceğim’’ projesi ile İstanbul’un belirli bölgelerine yer-
leştirilen 37 adet arı evi sayesinde arı popülasyonunda artış yakalandı.  
Toplamda yaklaşık olarak 5500 birey üreyerek, arı popülasyonuna 
katkı sağlandı. Ayrıca kurulan evlerin etrafında bulunan arı dostu 
çiçek miktarı, bu nüfus artışına destek sağladığı gözlemlendi. Böyle-
ce proje kapsamında 5 yıl içerisinde de 50 milyon yeni arının doğaya 
kazandırılması hedefleniyor.

Temiz, düzenli ve bakımlı yaşam alanlarının insanlar üzerindeki 
olumlu etkilerinden yola çıkan Cif, “Temizken Güzel” isimli proje-
si ile sokaklarımızın, mahallelerimizin ve şehirlerimizin temizliğinde 
herkesin bir rolü olduğuna dikkat çekiyor. İstanbul Büyükşehir Be-
lediyesi ve Kızılay Beykoz (Avrasya) Şubesi iş birliğiyle hayata geçen 

“Temizken Güzel” projesi kapsamında İstanbul Boğazı yüzeyindeki 
atıkların temizlenmesine, yaya alt geçitlerinin yenilenmesine yönelik 
çalışmaların yanı sıra Türkiye’nin ilk pandemi standartlarına uygun 
açık hava parkı da yer alıyor.

Türkiye’de iklim değişikliğine karşı en hassas bölgelerden biri olan 
Büyük Menderes Havzası’nda suyun verimli kullanımına katkı sağ-
lamak amacıyla HSBC, WWF-Türkiye iş birliğiyle Yağmur Suyu 
Hasadı projesini yürütüyor.
Aydın Haydarlı Köyü’nde başlatılan projede, yağmur suyunun belli 
haznelerde toplanarak günlük kullanımda veya sulamada yeniden 
kullanılması ile aşırı yağışlara karşı yağmur suyunun toprağa emdi-
rilmesi gibi çeşitli teknikler uygulanarak bölge için sürdürülebilir bir 
yağmur suyu hasadı modeli oluşturulması amaçlanıyor. 2 yıl sürecek 
proje kapsamında Haydarlı Köyü’nde 650 ton yağmur suyu hasadı 
yapılarak ekolojik bir değişim yaratılmasını hedefleniyor.
Proje kapsamında, bu yıl HSBC Gönüllüleriyle, İstanbul, İzmir ve 
bölge okullarında tatlı suyun önemi ve yağmur suyu hasadı yön-
temleriyle ilgili eğitim vererek 3 bin öğrenciye ulaşmak hedefleniyor. 

Mavi Dönüşüm Projesi 

Türkiye İş Bankası ve TEMA Vakfı 81 
İlde 81 Orman Projesi

Hero Baby’den Arı Evim Geleceğim 
Projesi

Cif’ten “Temizken Güzel” Projesi

HSBC Yağmur Suyu Hasadı Projesi

OPET, “Bilinçli Toplum Yaratma” ilkesi doğrultusunda hayata ge-
çirdiği Doğaya Saygı Projesi ile 2021 yılında yaşanan orman yan-
gınlarından olumsuz etkilenen köylerde kalkınma çalışmaları başlat-
tı. OPET’in Örnek Köy Projesi’nin uzantısı niteliğindeki  Doğaya 
Saygı Projesi kapsamında, köylerin sürdürülebilir kalkınmasına 
destek olmak temel hedef  olarak belirlendi. Orman yangınların-
dan etkilenen Marmaris’e bağlı Osmaniye ve Bayır, Milas’a bağlı 
Çökertme, Gökbel ve Bozalan, Bodrum’a bağlı Pınarlıbelen (Etrim), 
İrmene ve Çamlık ile Köyceğiz’e bağlı Otmanlar’da restorasyon, re-
habilitasyon ve eğitim çalışmaları gerçekleştiriliyor.

OPET’ten Doğaya Saygı Projesi 
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Bosch Çevre Çocuk Tiyatrosu, daha temiz bir dünya için çocukları 
bilinçlendiriyor.
2008 yılından günümüze kadar devam eden Bosch Çevre Çocuk 
Tiyatrosu, eğitici ve öğretici oyunlarla çocuklara daha sürdürülebilir 
bir dünya için neler yapabileceklerini anlatıyor. Farkındalığı artıran 
ve geleceğe yatırım yapan Bosch Çevre Çocuk Tiyatrosu, çevreye 
duyarlı ve bilinçli nesiller yetiştirilmesine katkı sağlıyor. Türkiye’yi 
5 kez dolaşan, 600’ün üzerinde temsille yaklaşık 200 bin çocuğa 
ulaşan Bosch Çevre Çocuk Tiyatrosu, turnelere devam ederken bir 
yandan da dijital dünyada tüm çocuklara ulaşıyor.
Okul öncesi ‘Sürdürülebilirlik’ bilinci Doğa ile bağın erken yaşlarda 
kurulması gerektiğine dikkat çeken Bosch Çevre Çocuk Tiyatrosu, 
3 yaşın üzerindeki okul öncesi çocuklara hitap ediyor ve sürdürüle-
bilirlikle birlikte çevre bilincini aşılıyor. Çolpan İlhan & Sadri Alışık 
Tiyatrosu iş birliği ile hayata geçen tiyatro, her bir oyunda farklı 
çevre sorunlarına odaklanıyor.

Sorumlu marka bilinciyle, gelecek nesillere daha yaşanılabilir bir 
dünya bırakmak için atılan her bir adımın değerine inanan Hepsi-
Burada, sahip oldukları sosyal ve çevresel fayda odaklı bakış açısını, 
stratejik olarak operasyonel süreçlerine de taşıyarak, müşterilerinin 
online alışveriş deneyimlerine “iyilik” ekliyor..

Bu kapsamda küresel iklim krizine karşı, sürdürülebilir ve inova-
tif  çevre teknolojileri geliştiren sosyal girişim Ecording iş birliğiyle, 
Hepsiburada çocuk giyim kategorisinden yapılan her alışveriş için 
insanların ulaşamadığı, ağaçlandırılması gereken alanlara eco-drone 
adı verilen insansız hava araçları ile tohum topu atışları gerçekleş-
tirdi. Müşterilerin vermiş olduğu siparişlerle, 30 bin tohum topunu 
Muğla’da doğayla buluşturmanın mutluluğunu yaşadı.

Bosch Çevre Çocuk Tiyatrosu Projesi

Hepsiburada İle Her Sipariş Doğaya 
Katkı Projesi 

İklim kriziyle mücadele ve sürdürülebilir bir dünya için çalışan Ga-
ranti BBVA, DenizTemiz Derneği/ TURMEPA iş birliğiyle deniz 
kirliliğini önlemek adına Marmara Denizi’nde atık yüzey temizliği 
ve bölge illerinde deniz temizliği konusunda farkındalık eğitimle-
ri gerçekleştirmek amacıyla Mavi Nefes Projesi’ni hayata geçiriyor.
Marmara Denizi’nde yaşanan müsilaj sorununun çözümü için 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı öncülüğünde kurulan Marmara Denizi 
Koruma Eylem Planı Koordinasyon Kurulu’nda yer alan TURME-
PA, Garanti BBVA desteğiyle öncelikle denizlerdeki genel kirliliğin 
önüne geçmek ve ihtiyaç halinde müsilajla mücadele etmek için 
çalışacak. 3 yıl sürecek projenin deniz temizliği ayağında İstanbul 
Boğazı’nı temizleyecek 2 adet deniz süpürgesi, acil durumlarda mü-
silaj ve katı atık temizliği yapmak üzere başka bölgelere de gidecek.
Projenin ikinci ayağını ise farkındalık eğitimleri oluşturacak. Mavi 
Nefes Projesi kapsamında gerçekleştirilecek eğitimlerle gelecek 
nesillerde deniz temizliği konusunda farkındalık yaratmak amaç-
lanacak. Marmara Bölgesi’nde İstanbul, Tekirdağ, Kocaeli, Yalova, 
Bursa, Balıkesir ve Çanakkale olmak üzere 7 ilde, 60 bin öğrenci 
ve 4 bin öğretmen başta olmak üzere verilecek eğitimlerle bölgesel 
farkındalığın artırılması sağlanacak.

Sürdürülebilir bir dünya ve temiz 
denizler için Garanti BBVA ve 
TURMEPA’dan Mavi Nefes Projesi



24 25

DOĞA DOSTU MARKA OLMAK
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Eco-Branding, yani “Ekoloji Dostu Mar-
kalaşma” hayatımıza yeni giren bir terim 
aslında. Yapılan araştırmalarda bu kelime-
nin karşılığı olarak “Hem şirketlerin hem 
de tüketicilerin sürdürülebilirlik hedeflerine 
ulaşmasına, çevrenin korunmasına ve iyi-
leştirilmesine katkıda bulunmaya yardımcı 
olan bir pazar aracı.” açıklaması getiriliyor. 
Çok daha basit söylemek gerekirse Spesi-
fik olarak, ürünün tasarlanma aşamasın-
dan müşteriyle buluştuğu zamana kadar, 

DOĞA DOSTU MARKA NE DEMEK? 

Yerel Markalar;

Global Markalar;

üretim ve tüketimin tüm süreçlerinde çev-
reyi, doğayı ve ekolojik dengenin korunma-
sını önemseyen üretim faaliyetlerini içeriyor.  
Markalara ait ürünlerin, çevre bilinci olan ve 
sürdürülebilirlik yaşam alışkanlarını öncelik 
alması tüketicilerin dikkatini çekmekle bir-
likte; altı dolu olduğu sürece ekolojiye katkı 
sağlayan, son derece verimli bir modeldir. 
Sizlere kurulduğu günden bugüne kadar 

“çevre dostu” yaklaşımı amaç edinmiş birkaç 
yerel ve global markadan bahsedelim.

Hammaddesi petrol olan üretiminde de bir 
o kadar fosil yakıt kullanılan plastik şişeler, 
çevreye en çok zarar veren  şeylerden birisi. 
Türkiye’de yılda yaklaşık 3 milyon ton plas-
tik ambalaj malzemesi üretiliyor. Bu da Tür-
kiye’de yaşayan her bir birey için neredeyse 
40 kg plastik ambalaj malzemesi kullanıyor 
demek oluyor. Büyük bir kısmını ise tahmin 
edileceği gibi pet şişeler oluşturuyor. 

Çevre sorunlarını önemseyen ve plastikten 
arınmayı dert edinmiş bu sebepten çözüm 
arayışına girmiş iki mimar kadının kurmuş 
olduğu Less, alışveriş deneyiminize yeni bir 
soluk getirmeyi amaçlıyor. 
Birçok sürdürülebilir ürün ile atıksız yaşamı 

Patagonia, dünyanın en popüler outdoor 
markalarından birisi konumunda. Ürünlerin-
de kullandığı malzemelerden üretim, pazar-
lama ve satış faaliyetlerine kadar tüm süreç-
leri büyük bir şeffaflıkla tüketiciyle paylaşan 
marka, çevreye minimum zararı vermeyi he-

WWF Market, nesli tükenmete olan türle-
rin, vahşi yaşamın ve ekolojik dengenin ko-
runmasını amaçlayan çevre dostu bir tekstil 
markasıdır. 
WWF ürünlerinde kullandığı pamuğu, Ege’de 
hasat edildikten sonrq İstanbul’a getiriyor  ve 

Lush, tamamen doğal içerikleriyle yüksek ka-
liteli vücut, yüz ve saç bakım ürünlerini hay-
vanlar üzerinde test yapmadan ve insan sağlı-
ğına zararlı olabilecek kimyasal kullanmadan 
üreten bir marka.  Aynı zamanda paketleme 

Kuruluş amacıyla dünyanın bilinen en çevre 
dostu markalarından ve şirketlerinden biri. 
Blake Mycoskie tarafından 2006 yılında ku-
rulan TOMS markasının kuruluş amacı, My-
scoskie’nin çıktığı dünya turu sırasında çok 
sayıda çocuğun ayakkabısız büyüdüğünü fark 
etmesiyle başlıyor. 
Sonucunda ise Mycoskie dahiyane bir fikir 
üretiyor ve TOMS markalı bir ayakkabı satın 
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SuCo su içme alışkanlıklarını iyileştirmek 
ve plastik atığa dur demek için dayanıklı ve 
sağlam olduğu kadar portatif  ve katlanabilir 
de olan su mataralarını üretiyor. Aynı zaman-
da markanın Aquatic SuCo satışlarından elde 
ettiği geliri Tanzanya’da temiz suya erişim sağ-
lamayı hedefleyen Akıllı Köy projesine destek 
olmak kullandığını belirtmekte fayda var. 

benimsemek isteyenlerin plastik ambalaj 
kullanımına doğal alternetifler sunuyorlar.  
Ahşap fırçalar, keten keseler, doğal süngerler, 
kumaş çantalar dikkat çeken ürünlerin sadece 
birkaçını oluşturuyor. 

defliyor. Tüketiciler tarafından tercih edilmesi-
nin en büyük sebebi ise bu şeffaflık diyebiliriz.  
Patagonia, aynı zamanda satışlarından elde 
ettiği karın %1’ini ormanların ve nesli tüken-
mekte olan türlerin korunması için çalışan 
Earth Tax’e bağışlıyor.

tüm süreçlerini, şehir içerisinde 116 km’lik 
bir mesafe içinde gerçekleştiriyor. Markanın 
tedarik zinciri yerel üretime dayalı olduğun-
dan, karbon ayak izini minimum seviyede tu-
tuyor. Tüm süreçlerini şeffaflıkla tüketicilerle 
paylaşıyor. 

gerektirmeyen kalıp şampuanın dünyaya ya-
yılmasına öncülük etmiştir. 

alan her müşteri için ihtiyacı olan toplulukla-
ra bir çift ayakkabı da kendisi bağışlayarak eşi 
benzeri görülmemiş bir iş modeli ve sosyal 
sorumluluk projesi geliştiriyor. Ayakkabı ku-
tularını %100 geri dönüştürülebilir ve sürdü-
rülebilir malzemelerden üreterek gezegene 
saygılı bir üretim yapıyor. 
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Selim Yirmibeşoğlu
Enge Energy

Yönetim Kurulu Başkanı

Selim Bey hoş geldiniz. Bize biraz kendiniz-
den bahseder misiniz? 

Hoş bulduk. Ben Selim Yirmibeşoğlu. 1966 
doğumluyum. Makine Mühendisiyim. Üni-
versite tahsilimi Balıkesir’de tamamladım. 
Aslen Giresunluyum. 28 yıldır Düzce’de-
yiz. Geldiğimiz günden beri mesleğimizi 
icra ediyoruz. Aynı zamanda Düzce’de 5 
yıl Makine Mühendisleri Odası Başkanlı-
ğı yaptım. Birçok sivil toplum örgütünde 
görev alma imkanım oldu. Bunun dışında 
yaklaşık on yıldır Düzce 1. Organize Sanayi 
Bölgesi Yönetim Kurulu Başkanlığı yaptım. 
Tabi, tüm bunların yanında mesleğimizi 
devam ettirmek üzere ticaretlere devam 
ettik. 

Bize firmanızdan kısaca bahsedebilir 
misiniz? 

Firmamız da ısıtma, iklimlendirme, hava-
landırma, çevre ve solar enerji alanlarında 
çalışmalar yapılıyor. Bunun sonucunda mü-
hendislik hizmetleri ile beraber imalat ve ta-
ahhüt hizmeti de vererek işlerimizi devam 
ettiriyoruz. Yaklaşık 7-8 sene sonunda 
AR-GE’sini tamamladığımız ve patentini 
aldığımız “Binalarda Güneş Enerjisiyle 
Isıtma ve Havalandırma Sistemi” üze-
rine çalıştık. Bu sistemden çıkan ürünlerin 
üretimine başladık ve bu ürünlerle yeni sis-
temler kurmaya devam ediyoruz. Firmamızı 
Enge Enerji Isıtma Soğutma Havalandırma 
ve Solar Teknolojileri adıyla kurduk. Kuru-
luş olarak yaklaşık 11-12 yıllık bir firma oldu 
ama hem mesleki hem ticari deneyimleri-

mize bakarsanız yaklaşık 50 yıllık bir firma 
sayılırız.

Ürünlerinizin doğaya ve çevreye katkıları 
nelerdir?

Bu işleri yapmamızın temel amacında 
“Dünya ve insanlık için ne yapabili-
riz?” sorusu yatıyor aslında. Ürünlerimizin 
doğaya ve çevreye katkıları saymakla bitmez 
bu yüzden. Hem insanlığa hem dünyaya 
hem çevreye hem de gelecek nesillere so-
runsuz bir dünya bırakabilecek ürünlerin 
üzerine çalışmalar yaptık ve devam ettiriyo-
ruz. Her şeyden önce fosil yakıtlardan uzak 
durmamız gerek, ne zamanki fosil yakıt kul-
lanmadan ilerleyen bir çalışma modeline ge-
çilirse dünyanın kurtuluşu bu olur.   
 
4.Yaptığınız işin insanlara bir farkındalık ka-
zandırdığını düşünüyor musunuz? 

Evet, yaptığımız işlerin insanlara farkında-
lık kazandırdığına inanıyoruz. Çok olumlu 
geri dönüşler alıyoruz ve talep gözle görülür 
şekilde artıyor. 

Yaptığınız işin dezavantajları nelerdir?

Yaptığımız işin hiçbir dezavantajı yok. Tam 
aksine çok büyük avantajları olan bir iş 
yapıyoruz. 

Birden çok farklı sektöre hitap ediyorsunuz. 
Bunu biraz açıklayabilir misiniz? 

Evet, birçok farklı sektöre hitap ediyoruz. 
Örneğin; yaptığımız ürünler bir fabrikanın 
ısınmasına ve havalandırmasına katkı sağ-

larken tarımsal ürünlerin işlenmesi ve ku-
rutulması esnasında muazzam bir tasarruf  
imkanı da sunuyor. Hatta şunu da belirtmek 
isterim; sebze ve meyvelerin kurutulmasını 
en doğal ve hijyenik haliyle yapabilen tek 
firma biziz. Bizim bildiğimiz kadarıyla dün-
yada da tekiz. Tarım haricinde tavuk kümes-
lerinin ısıtılmasında da çok büyük bir katkı 
sağlıyoruz. Kümes sektörüne tertemiz bir 
enerji sunmuş oluyoruz böylece. Bundan da 
çok olumlu geri dönüşler alıyoruz. 

Her geçen gün ürünleriniz gelişmeye devam 
ediyor. Enge Energy’i gelecekte nerede 
görüyorsunuz?  

Her geçen gün gelişmeye ve öğrenmeye 
devam ediyoruz belirttiğiniz gibi. Gelecekte 
daha gelişmiş ürünlerimizle ve “Dünyaya 
Saygılı, Dünyada Saygın!” ilkemizle var 
olmaya devam edeceğiz. 

Yolun çok başındaki gençlere verebileceği-
niz bir tavsiyeniz var mı?

Gençlere söyleyebileceğim tek şey; İşinizi ve 
eşinizi çok sevin. Eğer işinizi severek yap-
mazsanız başarılı olma şansınız çok az. Tek 
gayesi maaş almak olan bir tip olursanız, her 
şeyden önce kendinize ve gelecek nesillere 
kötülük yapmış olursunuz. Araştırın, sevin 
ve işinizi arzulayın! 

FOSİL YAKIT

KULLANIMINI AZALTMAK

DÜNYANIN KURTULUŞU OLUR
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Sümeyye Atasever
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DOĞA DOSTU ALIŞKANLIKLARA
ENGEL OLAN ÖN YARGILAR
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BİR DAHA HİÇ PLASTİK ÜRÜNLER 
KULLANAMAZSINIZ 
En çok göz korkutan ön yargılardan birisi budur. Kabul etmek ge-
rekir ki, plastik doğa dostu değildir fakat sürdürülebilir bir yaşama 
geçmek için plastik kullanımını sıfıra indirmemize gerek yok. Eli-
mizdeki plastik ürünleri nasıl değerlendireceğimizi bilmemiz ve 
elimizden geldiğince plastik paketli ürünleri almaktan uzak dur-
mamız yeterli olacaktır. 
Örneğin; elinizde olan plastik pet şişelerden kalemlik veya saksı 
yapabilirsiniz ya da plastik bez market poşetleri yerine yanınızda 
bez çantalar taşıyabilirsiniz. İşte aslında bu kadar basit! 

Ürünlerin etiketleri ve paketlemeleri sürdürülebilir oldu-
ğunu anlamak için maalesef  yeterli değildir. “Vegan, or-
ganik, temiz içerikli” yazan tüm ürünler ilginizi çekebilir 
fakat kararınıza bir etken olmamalıdır. 
Bir ürünü satın alırken tüm sürecinde yani üretiminden 
dağıtımına ve hatta geri dönüştürülmesin kadar bilgi 
sahibi olunarak karar verilmelidir. Sandığımız kadar kolay 
karar vermek maalesef  mümkün değildir. 

Aslında hayır. Bitkisel ağırlıklı beslenmek tabi ki 
çevre için daha yararlı olacaktır fakat bu tama-
men süt ve et ürünlerini bırakacağımız anlamına 
gelmez. Miktarı doğru ayarlandığında tüketimi sizi 
sürdürülebilir bir yaşamdan uzaklaştırmayacaktır. 

TEMİZ İÇERİKLİ VE VEGAN ETİKETLİ TÜM 
ÜRÜNLER SÜRDÜRÜLEBİLİRDİR 

VEGAN OLMAK ŞART!
Nasıl ki yaşantımızda her şey hakkında keskin kararları-
mız olamıyorsa, sürdürülebilirlik ilkesiyle yaşamakta böyle 
düşünülmelidir. “Ya hep ya hiç” düşüncesi insanlarda sür-
dürülebilir bir uygulamayı bir kere kaçırdıkları zaman, geri 
kalan süreçte devam edememelerine sebep olabilir. Halbu-
ki böyle olmamalıdır. Yapamadıklarına değil, doğa için ya-
pabileceklerinize odaklanmak bu konuda faydalı olacaktır.

Plastiğin doğamız için çok zararlı olduğunu biliyoruz fakat 
her zaman camın daha iyi bir seçenek olduğunu düşünmek 
mümkün değildir. Örneğin; cam kabın yeniden kullanımı 
oranı yüksek olsa bile plastikten çok daha ağırdır. Taşın-
ma sırasında kırılma ihtimali yüksek olduğu kadar yeniden 
üretiminde kullanılan enerji de yüksektir.

Aşılması en büyük ön yargılardan birisi bu madde olabilir. İnsan-
lar sürdürülebilir yaşamı her zaman daha zahmetli ve pahalı bulur.  
Aslında hiçte öyle değildir. Bu zamana kadar doğal ve temiz içe-
rikli olarak gördüğünüz tüm ürünler, rakiplerine kıyasla size daha 
pahalı gelmiş olabilir. Bu noktada değerlendirmemizi kullanım 
ömrüne göre yapmak mantıklı olacaktır.
 Örneğin; mikroplarla dolu bulaşık süngeriniz yerine, kendiniz 
örmeyi tercih edebilir veya kabak lifi kullanabilirsiniz. Bu seçenek-
ler daha uzun ömürlü olacaktır. Tek kullanımlık kağıt kahve filtresi 
yerine, bez kahve filtrelerini tercih etmeniz de seçeneklerden birisi 
olacaktır. Böylece uzun ömürlü alışverişler yaparak hem çevrenizi 
hem de bütçenizi düşünebilirsiniz. 

SÜRDÜRÜLEBİLİR BİR YAŞAM
KESKİN BİR KARARDIR

CAM, HER ZAMAN PLASTİKTEN
DAHA İYİ BİR SEÇENEKTİR

SÜRDÜRÜLEBİLİR BİR
YAŞAM ÇOK MASRAFLIDIR
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İnsanlığın ekosistemimize yakın zamanda 
geri alınamayacak derecelere gelecek olan 
kötü etkileri, her sektöre sürdürülebilir ve 
doğa dostu atılımları mecburi kılıyor. 
Sürdürülebilir mimarinin temel prensibi 
inşaat, dekorasyon, altyapı ve çevre düzen-
lemesi dahil olmak üzere mimari endüstri-
deki tüm işlerin, enerji kaynaklarını mini-
mum seviyede kullanarak, doğa ile uyumlu 
ve ekosistem dengesine zarar vermeyecek 
şekilde yapılmasına dayanıyor. Bu mimari 
biçimini uygulayarak hem kaynakların tü-
kenmesini engelleyebilir hem de sağlıklı bir 
yerleşim biçimi oluşturabiliriz. 

Dünyanın her yerinde kırsal alanlardan 
kentlere göçün arttığı yadsınamaz bir 
gerçek. Bu durum beraberinde inşaat sek-
törünün talebini de arttırıyor. Çıkan veriler 
bu noktada şaşırtmıyor. 2017 yılında yayım-
lanan BM Çevre Küresel Durum Raporu’na 
göre inşaat sektörü, küresel enerji kaynak-
larının %35’inden fazlasını harcıyor, ayrıca 
CO2 emisyonlarının yaklaşık %40’ını oluş-
turuyor. Bu da bizlere sürdürülebilir mima-
rinin önem kazanması gerektiğini gösteriyor.  
Öncelikle sürdürebilir mimari için şunu be-
lirtmekte fayda var; amacı kent yaşamından 
uzak bir yaşam biçimini benimsemek değil, 
aksine modern hayattan ve teknolojik im-

SÜRDÜRÜLEBİLİR
MİMARİ
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kanlardan vazgeçmeden, doğa ve insanı 
uyumlu kılabilmek. 

Sürdürülebilir Yapıların Özellikleri;

Binalar en az tükettikleri kadar enerji üretir. 

Yapılarda yağmur suyu toplama ve o suyu 
geri dönüştürme gibi su tasarrufu sistem-
leri bulunur. 

Binalar bulunduğu çevreye uyumlu hale 
gelir. 

Daire tasarımlarında daha çok bambu, 
pamuk ve keten gibi yenilenebilir malze-
meler kullanılır. 

Beton gibi geleneksel malzemeler, kenevir, 
kireç veya sudan yapılmış “hempcrete” gibi 
sürdürülebilir alternatiflerle, tek kullanımlık 
plastikler ise alglerden yapılmış yenilikçi bi-
yoplastiklerle değiştirilir.

Sürdürülebilir yapıya olan talebi karşılamaya 
yardımcı olan, daha az arazi alanı ve enerji 
gerektiren küçük evler, mikro apartmanlar 
ve prefabrik evler inşa edilir.

Peki, Sürdürülebilir Mimari Neden Önemli? 

Şehirler büyüdükçe ve metropoller geniş-
ledikçe dünyaya zararları giderek artıyor. 
Artan nüfus ile yeni yaşam alanı ihtiyaçla-
rı doğuyor ve bu ihtiyaçlar karşılanırken 
kaynakların büyük bir bölümü tüketilmeye 
devam ediliyor. Dünya maalesef  modern-
leşmenin hızına ayak uyduramıyor.  
Sürdürülebilir mimarinin çevresel etkileri-
nin yanında ekonomik ve sosyal faydalarını 
da atlamamak gerek. Örneğin; geleneksel 
enerji kaynaklarına bağımlılığın azalması 
uzun vadeli masrafları düşürecek ve uzun 
vadede arazi değerleri yükselecektir. 
Sosyal olarak; yaşam koşullarını, sağlığı 
ve konforu iyileşecektir. Doğayla iletişime 
giren insanların üretkenliğinde meydana ge-
lecek artışı da göz ardı etmemek gerek.  

Tüm bunlar göz önüne alındığında “Sürdü-
rülebilir Mimari nedir?” sorusunu araştırır-
ken, bunun artık ekolojik sistemin geleceği 
için bir zorunluluk olduğunu görüyoruz.  

Dünyanın her yerinde kırsal alanlardan kentlere
göçün arttığı yadsınamaz bir gerçek.
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TEMİZ ENERJİ
TEMİZ GELECEK
KÜRESEL ISINMAYA KARŞI EN ETKİN ÇÖZÜMLER

Prof. Dr. Öznur BOZKURT
Düzce Üniversitesi

Küresel iklim değişikliği dünya ülkelerinin 
tümünde öncelikli gündem konusu olarak 
yer almaya başlamıştır. İklim değişikliğinin 
ana nedeni olarak da insan faaliyetlerinin 
ortaya çıkardığı sera gazı gösterilmektedir. 
Dünya genelinde yaşanan iklim değişikliği 
ve onun sebep olduğu çevresel etkiler tüm 
insanlığı etkilemektedir. Bunun da ötesin-
de bilinçsizce yaptığımız tüketim ve bu tü-
ketimin tetiklediği üretim sistemleri çevreyi 
tahrip etmektedir. Yaşanan olumsuz geliş-
meler “Bize bir şey olmaz.” mantığı ile ha-
reket edilemeyecek kadar burnumuzun di-
binde cereyan etmektedir. Çocuklarımıza ya 
da torunlarımıza nasıl bir dünya da yaşama 
hakkı bırakıyoruz?
 
Peki nedir bu sürdürülebilirlik?
Bugünün ihtiyaçlarının karşılanmasından 
feragat etmek ve kaynakları gelecek için de-
polamak mıdır? Elbette ki hayır. Sürdürü-
lebilirlik bugünün ihtiyaçlarını karşılarken 
kullanılan kaynakların gelecekte de var ol-
masını sağlamaktır. Bugün ekmek pişirmek 
için kullandığımız buğdayı gelecekte de üre-
tebiliyor olmaktır. Bunun üretimi için sahip 
olduğumuz toprak verimliliğini korumaktır. 
Bugün üretim yaparken çevreye bıraktığı-
mız atıkların gelecekte üretim yapacağımız 
kaynakları yok etmesini önlemektir. Ge-
reksiz kaynak kullanımı ve israftan kurtul-
maktır. Yani sürdürülebilirlik, hem bugünü 
yaşamak hem geleceği yaşamak için bilinçli 
olmaktır.

Tam da bu sebeple sürdürülebilirlik bir far-
kındalık meselesidir. Yaptığımız ya da yap-
madığımız davranışların uzun vadedeki 
sonuçlarını öngörebilmektir. Gelin birkaç 
istatistiki bilgiye bir göz atalım. 

“Dünyada üretilen gıdaların 1/3’ 
ü çöpe gidiyor ve bazı ülkelerde 
insanlar açlıktan ölüyor. Üreti-

len plastiğin %90’ı geri dönüştü-
rülmüyor ve bu plastiklerden her 

yıl yaklaşık 15 milyon tonu ok-
yanuslara atılarak oradaki canlı 

yaşamlarını tehdit ediyor.” 

Kara hayvanları için de durum hiç iç açıcı 
değil. İklim değişikliği ve çevresel tahribat-
lar nedeni ile kara hayvanlarından en az 500 
türünü 20 yıl sonra göremeyeceğiz. Yaşa-
dığımız her saat içinde yaklaşık 300 futbol 

sahası büyüklüğünde orman yok oluyor. 
Her yıl 5 milyondan fazla insan hava kirlili-
ği nedeni ile ölüyor. Tarım yapmak için kul-
lanılan ilaçlar toprağı ve dolaylı olarak insanı 
zehirliyor. Birleşmiş Milletler çevre progra-
mına göre dünya genelindeki su kaynakları 
kirliliğinin %20’si hızlı moda tüketimi kay-
naklıdır. Doğayı kirleten ve yok olmayan et-
kiler bırakan naylon ve polyester gibi atıklar 
toprağı ve de su kaynaklarını kirletmektedir. 
Dünya meteoroloji örgütü verilerine göre 
Antarktika’ da ki buzullar şimdiye kadarki 
en düşük seviyede ve yükselen deniz sevi-
yeleri nedeni ile karalar sular altında kalma 
tehdidi altındadır.

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK
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Bugün sahip olduğumuz kaynakların 
gelecekte de var olacağından emin miyiz?

Buna karşın yapılan birçok araştırma in-
sanların sürdürülebilirlik konusunda dav-
ranışa geçme noktasında zayıf  noktalarının 
olduğunu ortaya koymaktadır. İnsanlar sür-
dürülebilir bir çevre ile ilgili bilgiye sahip 
olsalar da bunu eyleme dökme yönünde ye-
terince çaba harcamamaktadır. Elindeki bir 
plastik şişenin çevreye zarar verdiğini bilen 
biri bile onu yere atabilmektedir. Bu tür ey-
lemler sadece çevrenin kirlenmesine sebep 
olmamakta aynı zamanda geri dönüştürü-
lebilir ürünlerin israfına da neden olmak-
tadır. Bu sebeple sürdürülebilirlik yeniden 
kullanım, geri dönüşüm ve bilinçli tüke-
tim alışkanlığı ile mümkün olabilmekte-
dir. Bu noktada pek çok tarafa sorumluluk 
düşmektedir. İnsanların sürdürülebilirlik 
davranışlarının teşvik edilmesi ve kolay-
laştırılması adına STK’lara, kamu kurum-
larına ve toplumun en küçük ve en önemli 
yapı taşı olan ailelere önemli sorumluluklar 
düşmektedir.

Kullandığımız elektriğin, suyun ve diğer 
enerji kaynaklarının faturasını ödüyor 
olmak sorumlu bir birey olduğumuzun tek 
göstergesi değildir. Evimizde ve işimizde 
yapacağımız gereksiz tüketimden kaçınma 
davranışları da sorumlu davranışlarımız 
arasına girmelidir. Bir çöp bulana kadar eli-
mizdekini yere atmadığımızda, geri dönüş-
türülebilen malzemeleri ayrıştırıp üretime 
geri kazandırdığımızda, gereksiz olan lam-
baları söndürdüğümüzde, boşa su akıtma-
dığımızda, yürüyerek gidebileceğimiz yer-
lere motorlu araç kullanarak gidip doğaya 
zehirli gaz yaymadığımızda çevre anlamın-
da sorumlu davranışlar sergilemiş olacağız.

Bu sayılanlara onlarcasını eklemek 
mümkün tabi ki. Birey olarak gönüllü sa-
delikten yana bir tüketim alışkanlığı geliştir-
meliyiz. Kurumlar olarak ekonomik çıkar 
peşinde değil, tükenen kaynakların telafisi-
nin olmamasının etkileri üzerinde kafa yor-
malıyız. Herkes içinde yaşadığı dünya için 
sorumluluk almalıdır. Her şey bir farkın-
dalıkla başlayacak. Çevreye ne tür bir zarar 
veriyorum sorusunu kendimize sormalı-
yız ve doğal kaynakları doğru kullanmayı 
öğrenmeliyiz ve öğrendiklerimizi eyleme 
geçirmeliyiz.

Sürdürülebilir çevre bilinci kültürünü top-
luma yaymak elimizde. Haydi! Hep birlik-
te daha yaşanabilir dünya oluşturmaya ne 
dersiniz?
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Özkan Gözütok
Serbay Interactive,

Kreatif Direktör

İnsanoğlu hep bir cennet hayaliyle yaşamış 
ve yaşamaktadır. Yemyeşil ağaçların rüzgar-
la salındığı, akarsuların gürül gürül aktığı, 
bereketli topraklarında binbir türlü meyve-
lerin yetiştiği bir cennet… Bunu istemesi 
çok doğaldır, hakkıdır da…
 
Bu cennet hayali bugün bizde olduğu gibi 
yarın çocuklarımızda da olacaktır. Bunu is-
temek onlar içinde çok doğaldır, haklarıdır 
da…

Bizim bugün yaşadığımız bu doğal güzel-
liklere yarın çocuklarımız erişebilecek mi?
Aslında bütün sorun burada başlıyor.

İklim değişikliği günümüzün büyük prob-
lemleri arasında en başta geliyor. Devletle-
rin, şirketlerin, sivil toplum örgütlerinin ve 
insanların herkesin gündemi aynı: “iklim 
değişikliği” 

Birçok çalışma yapılıyor ve yapılmalıdır da. 
Büyük bir hızla kirletiyoruz doğamızı ve su-
larımızı. Tüketim toplumuyuz ve her geçen 
gün daha büyük bir hızla tüketmeye devam 
ediyoruz. Bu da bizleri çevremize ve doğa-
mıza farkına bile varmadan zarar vermeye 
itiyor.

Geleceğe emanet etmemiz gereken bir mi-
rasımız var. Şunu bilmeliyiz ki; Doğamızın 
bize değil, bizim doğamıza ihtiyacımız var. 
Güzel ülkemizi ve dünyamızı hep birlikte 
korumak en büyük görevimiz olmalı.

Engin mavilikler, yemyeşil doğa ve güzelli-
ğini sonsuza kadar korumak istediğiniz ne 
varsa gelecek kanatlarımızın altında.
Tayyare Limanı olarak şirketlerimizde sür-
dürülebilir geleceğe önem veriyoruz.

“Bir yer bulamayız Dünyadan uzak” di-
yerek daha temiz, daha yaşanabilir bir çevre 
ve daha güzel bir gelecek için çalışıyoruz.

Doğamızı seviyor ve doğamızı korumak 
için aramıza yeni katılan her çalışma arkada-
şımız adına TEMA Vakfı’na fidan bağışında 
bulunuyoruz. Tayyare Limanı Dergimizi ve 
Sürdürülebilirlik Raporumuzu dijital olarak 
hazırlıyor “Sıfır Atık” konusunda farkında-
lık yaratmaya çalışıyoruz.

“Tayyare Limanı 
Dergimizi ve 

Sürdürülebilirlik 
Raporumuzu dijital 

olarak hazırlıyor 
“Sıfır Atık” konusunda 
farkındalık yaratmaya 

çalışıyoruz.”

Biz Tayyare Limanı olarak doğanın ve yeşilin korunmasını bir 
tercih olarak değil, zorunluluk olarak görüyoruz.
Çünkü güçlü bir geleceğin ana kaynağı sağlıklı bir 
ekosistemdir.

BİR YER BULAMAYIZ
DÜNYADAN UZAK!
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Biz Tayyare Limanı olarak doğanın ve ye-
şilin korunmasını bir tercih olarak değil, 
zorunluluk olarak görüyoruz. Çünkü 
güçlü bir geleceğin ana kaynağı sağlıklı bir 
ekosistemdir. 

Paul Ehrlich’in de dediği gibi: “Doğa insan 
olmadan da yaşar; ama insan doğa yok ol-
duktan sonra yaşayamaz.”

Bize miras kalan bu cennet toprakları, ço-
cuklarımıza bırakabilmek için daha duyarlı 
ve daha çalışkan olmalıyız.

Haydi gelin! Hep birlikte dünyamıza ve 
geleceğimize iyi bakalım ki Dünya Çevre 
Günü Kutlu Olsun…
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doganinsesiturkiye.com

doganinsesiturkiye

Doğanın Sesi Türkiye olarak çevremize ve doğamıza 
oldukça önem veriyoruz. Dergimizin de bu sayısının 
konusu olan Çevre Günü nedir, ne zaman belirli bir 
gün olmuştur haydi hep birlikte keşfedelim.

Dünya genelinde iklim krizi ve küresel 
ısınma ciddi bir boyut kazandıkça her yıl 
5 Haziran Dünya Çevre Günü daha da 
önemli hale gelir. Dört bir yanda çevre 
için aynı amaç uğruna bir araya gelen in-
sanlar iyileştirmeler adına önemli adım 
atarlar. Çevre koruma bilincinin üst 
düzeye çıktığı bu günde çevre sorunla-
rına da dikkat çekilir. Günümüzde insan-
ların doğadan taleplerinin giderek artma-
sı ve çevrede canlıların zarar görmesi, bu 
tür günlerin önemini artırır.
Her yıl bir tema kapsamında gerçekle-
şen Dünya Çevre Günü kutlamaları için 
bir önceki yılın teması ekosistem resto-
rasyonu olarak belirlenir. Önceki yıllarda 

“Biyoçeşitlilik, Hava Kirliliği İle Mücade-
le, Plastik Kirlilik İle Mücadele, Bizim 
Dünyamız Bizim Habitatımız Bizim 
Evimiz” gibi farklı temalar takip edilmiş-
tir. Bu temalara özel olarak düzenlenen 
etkinliklere dünyanın dört bir yanından 
katılım gerçekleşmiştir.
Çevre ile alakalı problemlere dikkat 
çeken işletmeler, aktivistler, sivil toplum 
kuruluşları, ünlüler ve pek çok kişi bu 
özel günde etkinliklere katılım gösterir. 

Atlar insanların ilk evcilleştirdiği ve kullandığı hayvanlardan biridir. 
Tarih boyunca savaşta, ticarette ve çiftçilikte kullanılan atlar için 
insanoğlunun en sadık dostu diyebiliriz. Bu listemizde atlar hak-
kında pek bilinmeyen ilginç bilgileri ele aldık.

1. Atlar çoğu zaman ayakta uyurlar.

2. Evcilleştirilmiş ilk at M.Ö 4000 yılında kullanılmıştır.

3. Dünya genelinde en hızlı koşan atın sürati 88 km’dir.

4. Atlar insanlara oranla 8 farklı kan gurubuna sahiptir.

5. İnsanların ses tonundan duygularını hisseden atlar buna göre 
davranırlar.
.
6. Atların gözleri başlarının yanlarında olduğundan tam ön ve 
arkayı görememektedirler.

DOĞANIN SESİ TÜRKİYE

Eray Şen
Serbay Interactive, Front-End

Dünya çapında 143 ülkenin katılımı ile 
kutlanan çevre günü geniş kapsamlı bir 
bilinirliğe sahiptir. Bu durumun getirdi-
ği avantajla her yıl çevre ile ilgili birçok 
önemli adım atılmaktadır. Şimdi ise ülke-
mizde geliştirilen projelere bir göz atalım.
Türkiye’nin Çevre Dostu Projeleri;
Kaynakların daha verimli kullanılması, 
atık üretilmesine neden olan unsurların 
gözden geçirilerek atık ve atık oluşumu-
nun önlenmesi veya en aza indirilmesi, 
atıkların kaynağında ayrıştırılarak top-
lanması ve geri dönüştürülmesini amaç-
layan Sıfır Atık Projesi; Çevre, Şehircilik 
ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından 
yürütülmektedir.
Sıfır Atık; döngüselliğe dayalı bir kaynak 
ve atık yönetimi yaklaşımıdır. Sürdürü-
lebilir üretim ve tüketim alışkanlıklarını 
teşvik eder ve kaynakların verimli kul-
lanılmasını destekler. Sıfır atık, israftan 
kaçınmayı ve atığın önlenmesini, azaltıl-
masını, yeniden kullanılmasını ve geri dö-
nüştürülmesini savunur. Böylece sosyal 
dayanışmanın geliştirilmesi de dahil 
olmak üzere olumlu sosyo-ekonomik 
sonuçlara ulaşılmasına yardımcı olabilir.

Doğanın Özgür Çocukları; Atlar

7. Atların yorulma hormonu yoktur ve dinlenmeksizin koşturulan 
atlar bir süre sonra dayanamaz ve kalp krizi geçirirler.

8. Atların ortalama ömürleri 20 yıldır ancak evcil bir at iyi bakılırsa 
30 yıl yaşayabilir.

9. Atların gözü karada yaşayan tüm canlıların gözünden daha 
büyüktür.

10. Dünya genelinde safkan olarak anılan tek at türü Arap atlarıdır 
ve neslinin bozulmadığı düşünülmektedir.

11. Dünya genelinde atlar birçok tedavide kullanılmaktadır. Özel-
likle de ruhsal veya zihinsel bozukluk ve gerilik yaşayan bireylerin 
eğitiminde rol alır. Atların içinde bulunan saflık ve merhamet duy-
gusu bir şekilde eğitimde kişiye yansımaktadır ve yapılan testlerde 
eğitimin etkili olduğu tespit edilmiştir.
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SÜRDÜRÜLEBİLİR 
GELECEĞE GİDEN YOLDA 
BİRLEŞEN GÜÇLER

Feyzanur Keskin 
Bilgisayar Mühendisi

Dünya çevre günü, çevre sorunlarına dikkat 
çekmek ve bu konuda farkındalık yaratabil-
mek için bize güzel bir zemin hazırlıyor. 
Çevre sorunlarına dikkat çekerek sürdü-
rülebilir ve kaliteli bir geleceğe sahip olma 
imkanımızı artırmış oluruz. Sürdürebilir bir 
gelecek düşünürken yeni teknolojilerinde bu 
yolda bize destek olabileceği fikri kulağa hoş 
geliyor. 

Yapay zekâ günümüzde, şaşırmamıza imkân 
sağlayan çokça faaliyette bulunurken neden 
çevresel sorunları ele almak ve sürdürülebi-
lir bir geleceğe zemin hazırlamak konusun-
da bize yardımcı olmasın.
Yapay zekâ, karmaşık veri analizleri yapabi-
lir ve akıllı kararlar verebilir. Bu yetenekle-
riyle çevre alanında önemli rol oynayabilir. 
Çevresel sorunların anlaşılması, çözümlen-
mesi ve yönetimi konusunda büyük bir rol 
üstlenebilir. 

Çevresel tehditlerle alakalı erken uyarı sis-
temleri oluşturabilir ve doğru tahminlerde 
bulunarak etkili çözümler oluşturabilir.
Doğal kaynakların sürdürülebilir bir şekilde 
kullanılması da yapay zekanın sağlayabile-

ceği faydalardan biridir. Tarım sektöründe, 
yapay zekâ tabanlı sistemler, bitki hastalık-
larının erken teşhisini yaparak verimliliği ar-
tırabilir ve böylece tarım ilaçlarının kullanı-
mını azaltabilir.

Akıllı sistemler kullanarak enerji tüketimi-
ni optimize edebilir ve yenilenebilir enerji 
kaynaklarının entegrasyonunu sağlayabiliriz. 
Yenilenebilir enerji kaynaklarının entegras-
yonları sağlanırsa enerji tasarrufu ve çevre-
ye verilen zararın minimuma indirgenmesi 
sağlanabilir.

Bunlar gibi çok fazla durumda, teknolojiyi 
kullanarak elimizdeki kaynaklardan en ve-
rimli şekilde faydalanmak için teknolojiden 
nasıl yararlanabileceğimiz konusunda bile 
teknolojiye danışıp fikir alabiliriz.

Böylece, teknolojik ilerlemelerin çevreye 
zarar vermeden, sürdürülebilir bir dünya 
yaratılabilir şekilde çevrenin ve bizim lehi-
mizde kullanılmasını sağlayabiliriz.
Size bu yazıyı yapay zekaya yazdırdım 
desem kimsenin çokta şaşıracağını düşün-
müyorum çünkü yapay zekâ ile yapabilece-

ğimiz şeylerin çokta bir sınırı yok gibi du-
ruyor. Ama tabii ki yazıyı kendim yazdım :) 
Yapabileceklerimiz çok geniş kapsamlıyken 
neden küçük düşünerek kendimizi sınırlaya-
lım öyle değil mi?

Teknolojiye başvurarak alabileceğimiz bir 
sürü aksiyon varken, aynı zamanda etrafı-
mızdakilerin ve kendimizin de çevre bilinci 
konusunda duyarlı hale gelmesini sağlamak 
da önemli bir adım olacaktır. Çevremizde-
kilerin bu bilinci kazanmasını sağlamak için 
öncelikle kendimizi bu konuda yetkin hale 
getirmeliyiz. 

“Bence bu duyarlılığa 
sahip olduğumuzun en 
basit örneklerinden biri, 
yanımızda biri çöp attı-
ğında bundan rahatsız 
oluyor olmamızdır.”

Akıllı sistemler kullanarak enerji tüketimini 
optimize edebilir ve yenilenebilir enerji kaynaklarının 

entegrasyonunu sağlayabiliriz. 
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KAMERA ÖNÜ
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Abdullah Öğük
Serbay Interactive

Bilgisayar Mühendisi
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Tür: 
Drama/Komedi
Çıkış Tarihi: 
1991
Yönetmen: 
Howard Zieff 
Platform: 
Apple Tv

Tür: 
Gerilim/Gizem/
Drama
Çıkış Tarihi: 
2004
Yönetmen: 
Roland Emmerich
Platform: 
Apple Tv

Tür: 
Gizem/Gerilim
Çıkış Tarihi: 
2017
Yönetmen:
Jang Hang-jinu
Platform: 
Netflix

Tür: 
Drama
Çıkış Tarihi: 
1993
Yönetmen: 
Lasse Hallstörm

Vada, zamanının çoğunu en iyi erkek arkadaşıyla geçiren ve 
hastalıklardan korkan bir kızdır. On bir yaşındaki Vada’nın 
hayatı, babasının yeniden evlenmeye karar vermesiyle bir 
anda kararır. En büyük yıkımı ise en yakın arkadaşını kay-
bettiğinde yaşayacaktır.

Jin Seok, kendisine göre mükemmel olan abisi Yoo Seok’a adeta 
hayrandır. Bir gün abisi ortadan kaybolur. On dokuz gün sonra 
geri döner fakat hem hiçbir şey hatırlamamaktadır. Resmen 
bambaşka bir insan olmuştur. Jin Seok abisinin başına gelenle-
rin ardındaki sır perdesini aralamak için uğraşmaya başlar. 

Küçük bir kasabada sıradan bir yaşam süren Gilbert’ın hayatı 
sorumluluklarından ibarettir. Bir yandan obezite hastası annesi, 
diğer yandan ise otizm hastalığıyla mücadele eden kardeşiyle 
ilgilenmek zorundadır. Hayatında en olağandışı durum ise ka-
sabalarından geçmekte olan Becky ile karşılaşması olur.
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Tür: 
Belgesel
Çıkış Tarihi: 
2016
Yönetmen: 
Fisher Stevens

Before the Flood, küresel ısınmanın ve iklim değişikliği-
nin dünyadaki etkilerine odaklanıyor. Çevre aktivisti, Bir-
leşmiş Milletler iklim değişikliği elçisi ve Oscar ödüllü 
oyuncu Leonardo DiCaprio, kötü etkilenen yerleri bir bir 
ziyaret ederken aynı zamanda Amerikan Başkanı Barack 
Obama gibi önemli isimlerle de konuya dair konuşmalar 
gerçekleştiriyor. Bilim adamları, dünya liderleri, aktivist-
ler ve yerel halkla konuşan DiCaprio belgesel boyunca 
bu karmaşık konuda daha derin bir anlayış kazanmak 
için çabalıyor ve çağımızın en acil çevre krizine çözüm 
yolları arıyor.  
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Tür: 
Animasyon/Macera/
Komedi
Çıkış Tarihi: 
2021
Yönetmen: 
Michael Rianda, Jeff 
Rowe

Tür: 
Drama
Çıkış Tarihi: 
2018
Yönetmen: 
Nadine Labaki
Platform: 
Netflix

Tür: 
Aksiyon/
Macera/Bilim 
Kurgu
Çıkış Tarihi: 
1995
Yönetmen: 
Kevin Reynolds
Platform: 
Netflix

Tür: 
Drama
Çıkış Tarihi: 
2012
Yönetmen: 
Gus Van Sant

Tür: 
Drama/Gerilim
Çıkış Tarihi: 
2019
Yönetmen: 
John Hillcoat

Dublin’de gitar çalan aynı zamanda söz yazarı olan İrlandalı bir 
adam, bir gün sokakta gitar çalarken Çek bir kızla tanışır. Adamın 
maddi durumu iyi değildir. Bu yüzden birden çok iş yapmak zo-
rundadır. Kız ise eşiyle ayrıdır; gündüzleri çalışarak beraber ya-
şadığı annesine ve kızına bakmaktadır. Hayali albüm çıkarmak 
olan adam, müzik şirketlerine yollamak için demo hazırlamaya 
karar verince kızla birlikte çalışmaya başlar. Başrollerimiz onları 
bir araya getiren müzik sayesinde birbirlerini de tanıyacaklardır.

İklim bilim uzmanı olan Jack Hall, Antarktika’da büyük bir bu-
zulun koptuğunu keşfeder ancak henüz fark etmediği şey ise bu 
olayın, dünya popülâsyonunu etkileyecek bir doğal afetin tetikle-
yicisi oluşudur.

Steve Butler ve Sue Thomason ülkenin önde gelen enerji şirket-
lerinden birinde çalışmaktadırlar. Değerli doğal gaz kaynakları 
için bir kasabaya giderler. Amaçları ise toprak sahiplerinden ev-
lerini en ucuza alabilmektir. Zira buradaki halk, yakın zamanda 
yaşanan ekonomik krizden çok etkilenmiştir. Yaşanan zor günleri 
hesaba katarak Steve ve Sue, yerel hak sahiplerinin şirketin teklif-
lerine sıcak bakacağına inanmaktadır. Fakat karşılarına herkesin 
saygı duyduğu yaşlı bir öğretmen olan Frank Yates çıkar ve teklife 
sonuna kadar direnmeye kararlıdır. 

Lübnan&Fransa ortak yapımı olan dram filmi, Lübnanlı bir 
çocuk olan Zain’in hikayesini anlatıyor. Film, Zain’in kendi-
sini istismar eden ailesine baş kaldırıp, zekası ve pratikliği ile 
sokaklardaki yaşam savaşından galip çıkışını ve on iki yaşın-
daki genç bir delikanlıya dönüşümünü gözler önüne seriyor.

Dünyanın sular altında kaldığı bir gelecekte insan ırkı hayatta 
kalma mücadelesini köhne sandallarda ve yerleşik olmayan şe-
hirlerde sürdürmektedir. Sadece birkaç insan ısrarla “Dryland” 
adı verilen efsanevi bir bölgede yaşamayı sürdürmektedir. Bu 
gizemli bölgenin nerede olduğunu arayan şeytani Deacon (Den-
nnis Hopper), Enola ve annesi Helen’ın yaşadığı şehre saldır-
maya karar verir. 

Kıyamet sonrası atmosferinde Amerika yangın yeridir. Bir baba ve 
oğlunun istikameti Amerika kıyılarıdır. Amerika’yı bir uçtan bir uca 
geçerken ellerindeki basit tüfekle yaşadıkları macerada esas prob-
lem zor hava koşullarında nereye gittiklerini bilmemeleri ve yolla-
rına çıkan haydutlardır. Film bilimkurgu türünde olmasına rağmen 
Western türünden de öğeler taşımaktadır. 
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Yavuz Selim Acar
Serbay Interactive

Video Designer
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Birileri
Geleneksel Medyayı
Tutmalı Mı?

Gazeteyi ele alıp okumalar, günlük haber-
ler için televizyonda ana haber saatini bek-
lemek vs. geleneksel medyanın yerini yeni 
medyaya bırakmasıyla birlikte büyük bir ço-
ğunluk tarafından yavaş yavaş bırakılmaya 
başladı. ‘Ben haberimi gazeteden okurum/ 
televizyondan izlerim’ciler vardır belki ama 
taşınabilirlik ve ulaşımın kolaylığı sayesin-
de telefonlardan, tabletlerden gündemi 
takip etmenin verdiği kolaylık da göz ardı 
edilemez.
Herkes için aynı tadı verir mi? Bilemem. 
Bir kitabı PDF’ten okumakla telefondan 
okumanın arasındaki fark gibi. Temas 
ederek, kitabın kokusunu alarak okuma-
nın yerine geçemez PDF’ten okumak. 
Ama kitabı yanımızda taşımanın zor 
olduğu zamanlarda PDF’in kolaylığını da 
kabul etmek gerekir.
Okumaya üşenenler için de bir kolaylık 
var; podcastler. Takıyorsun kulaklığını, 
yürürken dinleyebiliyorsun haberi.
Artısıyla eksisiyle geleneksel medya be-
lirli bir yaşın üzerinde olanlar için aşina 
olunan bir medya türü. Nereye kadar var-
lığını sürdürür bilemem. İlerideki zaman 
dilimlerinde geleneksel medya, o zamanın 
insanı için bizim şu anda hiyeroglife bakış 
açımız gibi bir yerde mi olur, yoksa hâlâ 
insanların hayatının bir yerlerinde mi olur, 
bunu da zaman gösterir.
Gelenekselle yenileşmek gibi bir şey de 
olabilir belki?
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Nisa Aydın
Gazeteci
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KREATİFİN KEŞFİ
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Sena Şener - Porselen Kalbim 

Mavi Gri - Dünyanın En Güzel Kızı

ÖNERİ

MÜZİK

KİTAP

Children of  Heaven 

İranlı yönetmen Majid Majidi tara-
fından yönetilen ve 1997 yılında gös-
terime giren bir İran filmidir. Film, 
iki kardeşin hikayesini anlatır ve ço-
cukların umut, dayanışma ve aile 
bağlarıyla dolu bir dünyada nasıl mü-
cadele ettiklerini gösterir. Oyuncula-
rın doğal performansları ve samimi 
atmosferiyle “Cennetin Çocukları” 
izleyicileri duygusal bir yolculuğa çı-
karır. Film, sadece İran sinemasının 
değerli bir örneği değil, aynı zaman-
da çocukların dünyasına, umuda ve 
insan bağlarına dokunan dokunaklı 
bir eser olarak da tanınır.

Doğa Yürüyüşü

Yürüyüş yapmak solunum sağlığı, kas ve 
kemik sağlığı, kilo kontrolü, bağışıklık sis-
temini kuvvetlendirme gibi birçok faydası-
nın yanı sıra, ruh sağlığını iyileştiren, yorucu 
şehir yaşamının stresini azaltmaya yardımcı 
olan, her insanın düzenli olarak yapması ge-
reken bir aktivitedir.

Lev Nikolayeviç Tolstoy -

Savaş ve Barış

“Savaş ve Barış” Tolstoy tarafından kaleme 
alınmış büyük bir edebi başyapıttır. Roman, 
19. yüzyıl Rusya’sında geçen tarihsel bir epik 
olarak bilinir. Tolstoy, eserde Napolyon’un 
Rusya’yı işgali sırasında yaşanan olayları an-
latırken, dönemin sosyal, siyasi ve kültürel 
yapısına da derinlemesine bir bakış sunar. 
Savaş ve Barış, muhteşem bir anlatıyla bir-
likte derinlikli karakterler, sürükleyici olay 
örgüsü ve evrensel temalar sunar. Tols-
toy’un kusursuz dili ve çarpıcı betimleme-
leriyle, okuyucuyu Rusya’nın tarihi dönemi-
ne ve insanlığın temel sorularına derin bir 
yolculuğa çıkarır.
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Erhan Aydın
Serbay Interactive

Stajyer

Cinama Paradiso

“Cennet Sineması” (Cinema Paradiso), 1988 yılında İtalyan yönet-
men Giuseppe Tornatore tarafından yönetilen ve dünya çapında 
büyük bir başarı elde etmiş bir filmdir. Film, sinemanın büyüsünü 
ve çocukluk anılarının gücünü anlatırken, izleyiciye nostaljik bir yol-
culuk sunar. Sinemanın büyüsünü ve insanların hayallerini nasıl bes-
leyebileceğini anlatan dokunaklı bir hikâyeye sahiptir. Film, izleyi-
cinin duygusal bir yolculuğa çıkmasını sağlayarak, nostalji ve özlem 
duygularını harekete geçirir.
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Reklamveren: SuperMax
Reklam Ajansı: de la Cruz Ogilvy

Reklamveren: Västtrafik
Reklam Ajansı: Forsman & Bodenfors
Prodüksiyon Şirketi: Camp David Film

Reklamveren: Tuvalu
Reklam Ajansı: The Monkeys
Prodüksiyon Şirketi: Collider

Reklamveren: Electrolux
Reklam Ajansı: Forsman & Bodenfors

Reklamveren: Minderoo Foundation
Reklam Ajansı: M&C Saatchi Avustralya

Reklamveren: Lavazza
Reklam Ajansı: Publicis İtalya / Le Pub

Gıda İsrafını Önleyen Filtre

İklim Krizine Karşı Yükselen 
Otomobil Kulesi

Metaverse’e Taşınmak
Zorunda Kalan Ülke

Çöpten Doğan Giysi Koleksiyonu

Hava Değil Plastik Durumu

Mars’tan Kahve Gelene Kadar

KONUŞULANLAR
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Nisa Aydın

https://player.vimeo.com/video/652896053?
https://www.youtube.com/watch?v=Mryj6aMvu8o
https://www.instagram.com/reel/CW6kc2RhGjh/
https://www.youtube.com/watch?v=S5WaFx8rx54&feature=emb_logo&ab_channel=Apple
https://www.youtube.com/watch?v=i8rOLOVd_n4&t=2s&ab_channel=AtasunOptik
https://www.youtube.com/watch?v=Vgqkr8axAQQ&feature=emb_logo&ab_channel=DIRECTV
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Reklamveren: EDSNA
Reklam Ajansı: The Newtons Laboratory
Yönetmen: Bjorn Ruhmann

Çöplerden Doğan Canavar

Reklamveren: Urban Care
Kreatif  Ajans: Arthur
Prodüksiyon: RIDERS FILM
Yönetmen: Can & Eymen

Reklamveren: PUMA Türkiye
Reklam Ajansı: Senfonico
Kreatif  Direktör: Alperen Altınöz, İzzet Seni
Yönetmen: Deniz Özgün
Prodüksiyon Şirketi: Kala Film

Vazgeçemeyeceğin Kadar Doğal

Puma’dan İleri Dönüşüm Hareketi
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HAYALLERİNE
KAPILARI AÇ!
serbayakademi.com

https://www.youtube.com/watch?v=QwcrQxQ-mlQ&ab_channel=Trendyol
https://www.youtube.com/watch?v=Y_MNUmtcbCg&ab_channel=T%C3%BCrkTelekom
https://www.youtube.com/watch?v=fdyL5UQtlR0&ab_channel=OVAM-Samenmakenwemorgenmooier
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